恩经信发〔2023〕  号

巴中市恩阳区经济和信息化局

关于做好2023年度议提案办理工作的通知

局班子成员、机关各股室：

为认真做好2023年市、区人大代表所提议案、建议和政协委员提案办理工作，现将有关事项通知如下：

一、强化组织领导

为切实加强领导、规范办理程序、完善办理机制，全面提升议提案办理水平，增强办理实效，经研究成立如下议提案办理领导小组：

组　长：赵敏男　　党组书记、局长

副组长：李明猛    副局长

        鲜  伟    党组成员、副局长

张  凯　　党组成员、副局长

王文漳    总经济师

成　员：张志舟    办公室主任

高萍苓    企业股股长
何  昕    信息化股股长

庞海燕    综合股股长

            温碧书    招商股股长
罗  杰    环资股负责人
此项工作由李明猛同志具体牵头，企业股、信息化股、综合股等具体负责相关议提案办理。局环资股要按照定人员、定职责、定任务、定要求、定时限的“五定”责任制将提案进行分解，做到责任清、任务明。相关股室务必要高度重视，认真履行承办职责，将议提案办理与日常工作开展同安排、同部署、同检查、同落实，确保事事有着落，件件有回音。

二、提高提案办理质量

经梳理，涉及我局主办的提案2件，协办提案3件。一是主办提案。相关承办股室要做到办前、办中、办后“三见面”的沟通协调机制，对能解决的问题，要集中精力和时间抓落实，因条件不成熟，暂不能解决的，要积极创造条件尽早落实，确因条件不能解决的，要实事求是的说明理由，征得所提议提案代表委员的理解与认同，确保按时办结率、办理回复率、代表满意率均为100%。二是协办提案。办理的股室要加强与主办单位对接，及时将办理意见反馈给主办单位，由主办单位综合整理形成完整意见后答复（协办股室不需直接答复代表、委员）。

三、有关工作要求

1. 主办股室在答复函件（附件2）时在文头的右上方，按照以下三种情况选择其一进行标注：⑴所提建议意见被采纳，涉及问题已全部或大部分得到解决的；已按确定的方案、措施实施，取得阶段性成效的；已被吸收到相关政策或工作之中的；与事实有出入或属询问性质，已据实做出解释说明的，标注为“A类”。⑵所提建议意见、涉及的问题已列入解决计划的；正在调查研究拟定解决方案的；需要进一步协商协调的，标注为“B类”。⑶所提建议意见因受国家政策、财力、物力等客观条件限制，现阶段不能解决的或建议意见具有前瞻性，现有条件还不能解决的，标注为“C类”。

2. 《政协提案办理情况征询意见表》（附件3）只征询所提提案的第一提案人或集体提案单位主要负责人（联系人），《征询意见表》必须由委员亲笔填写。

3. 议提案办结后，各承办股室要在规定的时限内在区政府门户网站上公开办理情况，政协提案承办股室要准时将相关情况上传至政协提案网上办理系统。

4. 所有议提案必须在2023年8月31日前全部办结，并在区政府门户网站及时公开。

特此通知

附件：1. 区政协三届三次会议立案提案责任分解表

      2. 关于区政协三届三次会议第XX号提案答复的函

      3. 政协提案办理情况征询意见表

                  巴中市恩阳区经济和信息化局

                   2023年3月30日
巴中市恩阳区经济和信息化局办公室             2023年3月30日印

附件1

市政协五届二次、区政协三届三次会议立案提案办理责任分解表

	提案号
	并案号
	提案委员
	提案标题
	提案办理责任领导及股室

	责任领导
	承办股室
	责任人

	142

	市政协第九界别联组
	关于支持巴中临港产业园建设成渝地区电子协作配套基地的建议（协办提案）
	李明猛
	园区股
	王  然

	2
	02-1
	罗克彬、方海燕
	关于为个体工商户纾困解难的建议（协办提案）
	王文漳
	企业股
	高萍苓

	2
	02-2
	政协第二界别联组冯雪梅
	关于帮助疫情冲击下的中小微企业纾困解难的几点建议（协办提案）
	王文漳
	企业股
	高萍苓

	18

	柯进、杨茜、佘翠华、张钊、李亮、彭皓
	关于促进农产品精深加工的建议
	王文漳
	企业股
	高萍苓

	26

	李明猛、方海燕
	关于抢抓东西部协作机遇，持续承接产业转移的建议（协办提案）
	鲜  伟
	招商股
	温碧书

	34

	罗克彬、方海燕
	关于推动数字赋能实现制造业突破发展的建议
	鲜  伟
	信息化股
	何  昕

	65
	65-1
	杨  伟
	关于推进我区新能源汽车充电桩建设的建议（协办提案）
	鲜  伟
	电力股
	何  昕

	65
	65-2
	唐新卓
	关于建设我区新能源汽车充电桩的建议（协办提案）
	鲜  伟
	电力股
	何  昕

	87

	杨  毅
	关于加强对恩阳城区城中村整治的建议（协办提案）
	鲜  伟
	信息化股
	何  昕

附件2

（X）

XXXXXXXXXXXXXXX

（承办单位全称红头）

XX〔XX〕XX号

XXXXXXXXXXXXX

关于区政协三届三次会议第XX号提案答复的函

XX委员（或XX等X位委员）：

您（或你们）提出的《X XXXX XX》（第XX号提案）收悉，现答复如下：

（正文） X XXXXXXXX

感谢您（或你们）对我们工作的支持和关心，欢迎提出更多宝贵意见。
XXXXXXXXXXX

XXX年XX 月XX 日

（联系人：XXX；联系电话：XXX）

抄送：区政协提案委，区政府办，区目标绩效办。

附件3

政协提案办理情况征询意见表

	委员姓名

	答复件题目及案号

	承办单位

	1.对办理情况是否满意

	2.对办理工作的建议和要求

— 4 —

— 1 —